
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

10/12/25
08:56:27

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE
SEMILLAS

  18          241.536.045.555
 23

  100 INGRESOS CORRIENTES          241.536.045.555

  130

  140

  160

  190

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

         164.136.260.083

          74.727.125.006

           2.600.000.000

              72.660.466

  132

  133

  141

  142

  161

  191

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

INTERESES

OTROS RECURSOS

         163.553.826.582

             582.433.501

          27.465.666.102

          47.261.458.904

           2.600.000.000

              72.660.466

   20

    1

    7

   99

    7

   13

    2

    9

TASAS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

MULTAS

RECARGOS

OTROS

VENTA DE BIENES DE ENT. DESCENTRALIZADAS

VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

INTERESES POR DEPOSITOS

VARIOS

         163.553.826.582

             408.032.891

             104.670.550

              69.730.060

          27.465.666.102

          47.261.458.904

           2.600.000.000

              72.660.466

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30


