

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026

Grupo	Sub-Grupo	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
Origen				
Detalle FF				
		23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS		
		18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS	241.536.045.555	
100		INGRESOS CORRIENTES	241.536.045.555	
130		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	164.136.260.083	
132		TASAS Y DERECHOS	163.553.826.582	
	20	30 TASAS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	163.553.826.582	
133		MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	582.433.501	
	1	30 MULTAS	408.032.891	
	7	30 RECARGOS	104.670.550	
	99	30 OTROS	69.730.060	
140		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	74.727.125.006	
141		VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	27.465.666.102	
	7	30 VENTA DE BIENES DE ENT. DESCENTRALIZADAS	27.465.666.102	
142		VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	47.261.458.904	
	13	30 VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	47.261.458.904	
160		RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.600.000.000	
161		INTERESES	2.600.000.000	
	2	30 INTERESES POR DEPOSITOS	2.600.000.000	
190		OTROS RECURSOS CORRIENTES	72.660.466	
191		OTROS RECURSOS	72.660.466	
	9	30 VARIOS	72.660.466	